CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
PODER LEGISLATIVO

- GABINETE -

VEREADOR RENATO ARAUJO

Indicativo nº 12 /2025
Do: Vereador: RENATO ARAUJO

Para: Valdemir Pereira da Silva Presidente da Câmara Municipal

RENATO DE SOUZA ARAUJO vereador no pleno exercício do mandado da

Bancada do REPUBLICANOS, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do

artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do

Plenário, vem requerer de Vossa Excelência, que se oficie à Senhora Prefeita

Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Educação SEDUC, Solicitação

da Manutenção do Muro da Escola Municipal Jose Maria de Lima Bairro

Cearazinho.

JUSTIFICATIVA: Considerando o presente Indicativo se faz necessário, tendo em

vista em atender à solicitação dos moradores do Bairro e pais/responsáveis de

alunos matriculados na Escola Municipal. O referido muro encontra-se em estado

de deterioração, oferecendo riscos à segurança dos alunos, professores,

funcionários e da comunidade em geral. A falta de manutenção pode ocasionar

acidentes e comprometer a integridade do patrimônio público. Diante disso,

solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica no local e, posteriormente, os

reparos necessários para garantir a segurança e a conservação da estrutura da

escola. Contamos com a sensibilidade e compreensão dos nobres Vereadores para

aprovação.

Luis Correia — 01 de Outubro de 2025.

Documento assinado digitaimente

RENATO DE SOUZA ARAUJO
Data: 01/10/2025 14:14:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

CPF:.554,424,713:72

RENATO DE SOUZA ARAUJO -
Vereador MARIA INES RODRIGUES FERREIRA

REPUBLICANOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Rua Jonas Correia, nº 316 Bairro: Centro
CEP: 64.220-000 Luís Correia — Piauí HOÚA 463

VEREADOR CNPJ 04.363.352/0001-62 anêª
nut&ª Fone:(86) 3367-1479-

anfrabat Email: camaradeluiscorreiaQhotmail.com

ECEBIDO EM